

**പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ**

**അഞ്ചാം സമ്മേളനം**

2007 ജൂൺ 20, ബുധൻ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :**

(1) കെ.ഇ.ആർ. പരിഷ്കരണ സമിതിയുടെ ശുപാർശകൾ മൂലം സംസ്ഥാനത്തെ വിദ്യാർത്ഥി-അധ്യാപക-രക്ഷാകർതൃ വിഭാഗങ്ങൾക്കുണ്ടായിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന ആശങ്കകളിലേക്ക് ശ്രീ. കെ.സി.വേണുഗോപാൽ വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കാലവർഷക്കെടുതിയിൽ വിളനാശം സംഭവിക്കുന്ന കൃഷിക്കാർക്ക് ഇപ്പോൾ നൽകിവരുന്ന നഷ്ടപരിഹാരം കാലോചിതമായി പരിഷ്കരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ജോർജ് എ. തോമസ് റവന്യൂ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ :**

( പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം )

**4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

റവന്യൂ വകുപ്പ് മന്ത്രിയും രണ്ടാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.പി.രാജേന്ദ്രൻ 2007-ലെ കേരള വർഷകാല മത്സ്യബന്ധനം (സമുദ്രോപരിതലം) സംരക്ഷണ ബില്ലിനെ സംബന്ധിക്കുന്ന സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. ധനകാര്യം :**

2007-08 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ **II** - സംസ്ഥാന ഭരണത്തലവന്മാർ, മന്ത്രിമാർ, ആസ്ഥാന ഉദ്യോഗസ്ഥന്മാർ.

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2007 ജൂൺ 19.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,  
സെക്രട്ടറി.

# **TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Fifth Session**

Wednesday, June 20, 2007

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. K.C.Venugopal to call the attention of the Minister for Education and Culture to the anxiety reported to have arisen among the students, teachers and parents due to the recommendations of the K.E.R. Reforms Committee.
- (2) Shri. George M. Thomas to call the attention of the Minister for Revenue to the necessity for the timely revision of the compensation payable to the farmers, suffering from crop loss due to natural calamities.

#### **III. Papers to be laid:**

(As per separate list)

#### **IV. Presentation of Report:**

Shri. K.P. Rajendran, Minister for Revenue and Chairman, Subject Committee II to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Monsoon Fishery (Pelagic) Protection Bill, 2007.

#### **V. Financial Business :**

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the Financial year 2007-08.

Demand No. **II** - Heads of States, Ministers and Headquarters Staff.

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
June 19, 2007.

DR. N.K.Jayakumar,  
Secretary.